Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.08.2016
	№
	110-37-992-16

	г. Саянск

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.-10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров   аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион на право заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества по лотам:

	№ лота
	Наименован ие муниципаль ного имущества
	Описание и краткая характеристика
	Начальная (минимальная) цена договора  (цена лота): размер ежегодного арендного платежа

(без учета НДС
 (руб.)

	Срок действия договора аренды имуществом

	1
	Гараж
	Нежилое одноэтажное здание гаража, расположенное по адресу: г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, № 2б, кадастровый номер 38:28:000000:0:135, общей площадью 444.1 кв.м. с земельным участком  на котором оно расположено, площадью 2286 кв.м., кадастровый номер 38:28:010301:332.

	86503,00
	2 года

	2
	Сооружение
	сооружение проходной общей площадью - 15,8 кв.м. с железобетонным ограждением, частично кирпичным и из сетки рабицы протяженностью 411,6 м., расположенное по адресу: Иркутская область, г. Саянск, промышленно-коммунальная зона № 2г, кадастровый номер 38:28:010301:268 с земельным участком, на котором оно расположено, площадью 1991 кв.м., кадастровый номер 38:28:010301:333.

	8751,00
	2 года

	3
	Административно-бытовой корпус
	двухэтажное железобетонное здание административно-бытового корпуса общей площадью-1456,1 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, г. Саянск, Промышленно-коммунальная зона № 2а, кадастровый номер 38:28:010301:180 с земельным участком на котором оно расположено, площадью 2003 кв.м., кадастровый номер 38:28:010301:334.

	271619,00
	2 года

       1.2. Выдать необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты).
1.3. Обеспечить прием заявок от претендентов, организовать регистрацию заявок  в  журнале приема заявок,  обеспечить  сохранность представленных заявок, документов и предложений.
1.4. Организовать осмотр муниципального имущества.
1.5. Проверить правильность оформления документов, представленных претендентами,   определить  их  соответствие требованиям  законодательства Российской Федерации.
1.6. Подготовить проекты договоров аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности.
1.7. Установить начальную (минимальную) цену договора (цену лота), в соответствии   с   рыночной   стоимостью   арендной   платы   определенной   на основании отчета об оценке от 18.05.2016 г. № 158В-05-16, выполненного, независимым   оценщиком      ООО   «Техсервис»,   указанную   в   пункте   l. l. настоящего постановления.
1.8. Установить величину повышения начальной (минимальной) цены договора (цены лота) или «шаг аукциона» в размере 5 процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота).
1.9. Установить требование о внесении задатка для участия в аукционе, в размере 20 процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота).
1.10.
Обеспечить осуществление аукционной комиссией рассмотрения заявок на участие в аукционе, отбора участников аукциона, ведения протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора. Определить победителей аукциона, признать победителями аукциона лиц, предложивших в ходе аукциона наиболее высокие цены    договоров    аренды    муниципального    имущества,    находящегося    в муниципальной собственности.
1.11.
Заключить с победителями аукциона договоры аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности не ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на сайте торгов.
1.12.
Обеспечить   размещение   извещения   о   проведении   открытого аукциона на право заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества, документации  об  аукционе,   протокола рассмотрения  заявок на участие в аукционе    и    протокола    аукциона    на официальном    сайте    торгов - www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск                     О.В. Боровский
О.В. Хозеева
5-11 58